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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,372,500.00 317,388.00 4,603,289.104,920,677.10

64,000.00 5,400.00 43,600.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

49,000.00

768,000.00 44,000.00 643,366.37Dietas 687,366.37

250,000.00 0.00 261,146.96Beneficios 261,146.96

3,696,000.00 257,788.00 3,034,124.24Sueldos Básicos 3,291,912.24

289,000.00 0.00 266,751.53Decimotercer Mes 266,751.53

271,500.00 0.00 254,500.00Decimocuarto Mes 254,500.00

26,000.00 0.00 47,000.00Complementos 47,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Contratos Especiales 5,000.00

3,000.00 10,200.00 47,800.00Jornales 58,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,331,865.09 54,021.34 4,145,395.584,199,416.92

38,000.00 10,460.00 324,540.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

335,000.00

10,000.00 0.00 20,000.00Servicios Médicos 20,000.00

43,000.00 0.00 43,000.00Primas y Gastos de Seguro 43,000.00

24,000.00 0.00 74,000.00Publicidad y Propaganda 74,000.00

21,000.00 0.00 21,000.00Telefonía Celular 21,000.00

78,000.00 5,774.69 129,225.31Viáticos Nacionales 135,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Viáticos al Exterior 10,000.00

20,000.00 7,665.86 115,597.99Suministro de Energía 
Eléctrica

123,263.85

1,000.00 0.00 1,000.00Correo Postal 1,000.00

7,000.00 1,923.79 13,723.17Telefonía Fija 15,646.96
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5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

5,000.00

2,000.00 0.00 7,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

7,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Servicios Jurídicos 2,000.00

19,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

5,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Internet 15,000.00

0.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Pasajes Nacionales 1,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Tasas 2,000.00

100,000.00 0.00 105,000.00Ceremonial y Protocolo 105,000.00

163,500.00 5,197.00 182,375.38Limpieza, Aseo y Fumigación 187,572.38

1,546,789.73 23,000.00 2,775,358.37Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,798,358.37

223,575.36 0.00 223,575.36Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

223,575.36

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 280,748.80 10,863.00 642,779.80653,642.80

33,623.20 10,863.00 114,154.20Productos Alimenticios y 
Bebídas

125,017.20

30,000.00 0.00 33,000.00Llantas y Cámaras de Aire 33,000.00

22,125.60 0.00 122,625.60Diésel 122,625.60

34,000.00 0.00 34,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 34,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/10/2022Fecha del: 31/10/2022

USUARIO: DIANA.MADRID
EJERCICIO: 2022

al Pagina: 2 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:41 a.m.
09/11/2022

SAN FRANCISCO DEL VALLE, OCOTEPEQUE

09/11/2022 11:41:27 a.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

47,000.00 0.00 64,500.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

64,500.00

2,000.00 0.00 2,000.00Hilados y Telas 2,000.00

21,000.00 0.00 36,000.00Prendas de Vestir 36,000.00

22,000.00 0.00 53,000.00Productos de Artes Gráficas 53,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos Químicos 1,000.00

5,000.00 0.00 15,000.00Gas LPG 15,000.00

2,000.00 0.00 12,000.00Elementos de Ferretería 12,000.00

5,000.00 0.00 32,500.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

32,500.00

5,000.00 0.00 15,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

15,000.00

2,000.00 0.00 7,000.00Repuestos y Accesorios 7,000.00

43,000.00 0.00 95,000.00Gasolina 95,000.00

500.00 0.00 500.00Productos Agrícolas 500.00

500.00 0.00 500.00Productos Forestales 500.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Material Plástico 1,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Piedra, Arcilla y Arena 1,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Calzados 2,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Herramientas Menores 1,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,498,691.31 284,638.40 7,658,411.057,943,049.45

2,302,548.81 -38,093.20 2,336,118.11Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,298,024.91

200,000.00 111,293.20 388,706.80Transferencias de Capital a 
Empresas Publicas no 
Financieras

500,000.00

4,926,142.50 204,938.40 4,800,086.14Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,005,024.54
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70,000.00 6,500.00 133,500.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

140,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,316,194.80 488,273.62 9,207,120.579,695,394.19

2,070,000.00 327,629.82 5,492,588.84Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,820,218.66

3,216,194.80 160,643.80 3,684,531.73Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,845,175.53

30,000.00 0.00 30,000.00Equipos Varios de Oficina 30,000.00

20,800,000.00 1,155,184.36 26,256,996.10Total: 27,412,180.46

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/10/2022Fecha del: 31/10/2022

USUARIO: DIANA.MADRID
EJERCICIO: 2022

al Pagina: 4 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:41 a.m.
09/11/2022

SAN FRANCISCO DEL VALLE, OCOTEPEQUE

09/11/2022 11:41:31 a.m. 4


